
 
Vesihuollon rakennemuutoksen edistämisen ja alueellisen yhteistyön kehittämisen 
avustushakemus 
  
Tekninen lautakunta 25.11.2025 § 108   
528/00.01.05.01/2025  
 

Valmistelija: tekninen johtaja 
 
Tekninen lautakunta päätti 2.10.2025 § 83 teknisen lautakunnan 
talousarvioesityksestä vuodelle 2026. Talousarvioesityksen 
investointiosassa on mainittu vesiosuuskuntien, Sonkajärven Vesi Oy:n ja 
kunnan yhteistyöselvitys, johon on esitetty menoja 50 000 euroa ja tuloja 
25 000 euroa vuodelle 2026. 
 
Etelä-Savon ELY-keskukselta voi hakea avustusta vesihuollon 
rakennemuutoksen edistämiseen ja alueellisen yhteistyön kehittämiseen. 
Avustusta tulee hakea 1.12.2025 mennessä. Avustuksen tavoitteena on 
tukea vesihuollon järjestämistä ja rakennemuutosta kansallisen 
vesihuoltouudistuksen mukaisesti. Lisäksi tavoitteena on parantaa 
vesihuollon toimintavarmuutta kehittämällä alueellista yhteistyötä. 
 
Avustusta myönnetään hankkeille, joiden tavoitteena on edistää 
vesihuollon rakennemuutosta, esimerkiksi vesihuoltolaitosten yhdistymisiin 
tähtäävillä toimilla. Avustusta voidaan myöntää myös toimintavarmuutta 
parantaville yhteistyöhankkeille, jotka osaltaan kehittävät vesihuollon 
alueellista yhteistyötä.  
 
Sonkajärven kunnan yritysasiantuntija, tekninen johtaja, Sonkajärven Vesi 
Oy:n toimitusjohtaja sekä Sonkakosken ja Aittokosken vesihuolto-
osuuskuntien edustaja ovat valmistelleet hankesuunnitelmaluonnoksen 
hankkeen avustushakemukseen. 
 
Hankkeen tavoitteena on pilotoida malli kahden vesihuolto-osuuskunnan 
liittämiseksi osaksi kunnan omistamaa vesiyhtiötä ja selvittää, kuinka 
osuuskuntien hallinnollinen toiminta tulee päättää hallitusti. Tavoitteena on 
varmistaa vesihuollon pitkäjänteinen toimivuus ja kustannustehokkuus 
siirtämällä vastuu hajautetusta osuuskuntatoiminnasta ammattimaisesti 
johdetulle kunnalliselle vesilaitokselle. Liittyminen tukee vesihuoltolain 
vaatimusten täyttämistä, parantaa palvelutasoa ja yhdenmukaistaa 
vesimaksuja. Hankkeen toimenpiteenä toteutettu suunnitelma sisältää 
tekniset, taloudelliset ja hallinnolliset toimenpiteet, jotka mahdollistavat 
hallitun siirtymän ja hyötyjen säilymisen pitkällä aikavälillä. Hankkeen 
toimenpiteenä muodostuu malli, jota käyttämällä voidaan mahdollisesti 
toteuttaa muidenkin vesiosuuskuntien liittäminen osaksi vesiyhtiötä 
hallitusti ja kustannustehokkaasti. Hankkeen lopputuloksena on tilanne, 
jossa Sonkakosken ja Aittokosken vesihuolto-osuuskunnilla, Sonkajärven 
Vesi Oy:llä ja Sonkajärven kunnalla on tarvittavat tiedot ja materiaalit 
päättää kyseisten vesihuolto-osuuskuntien osalta mahdollisesta 
liittymisestä Sonkajärven Vesi Oy:öön.  
 
Hankkeen kustannusarvio noin 50 000 euroa (alv 0 %). 
 

Päätösesitys Tekninen johtaja: 
Tekninen lautakunta päättää hyväksyä hankesuunnitelmaluonnoksen ja 
päättää, että hankkeelle haetaan avustusta Etelä-Savon ELY-keskukselta. 
Tekninen lautakunta oikeuttaa tekemään hankesuunnitelmaan tarvittavia 
muutoksia ja tarkennuksia ennen avustushakemuksen jättämistä. 
 



Asian käsittely: Johanna Mähönen ilmoitti olevansa esteellinen 
yhteisöjääviyden perusteella (Aittokosken vesiosuuskunnan hallituksen 
jäsenyys) ja hän poistui kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon 
ajaksi. Pöytäkirjantarkastajana tämän pykälän ajan toimi Marko 
Kumpulainen. 
 
Reijo Ronkainen ilmoitti olevansa esteellinen yhteisöjääviyden perusteella 
(Sonkakosken vesiosuuskunnan vesi-isännöitsijä ja Aittokosken 
vesiosuuskunnan hallituksen jäsenyys) ja hän poistui kokouksesta asian 
käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. 
 
Simo Mäkinen poistui klo 17.24 ennen asian käsittelyä. 
 

Päätös Tekninen lautakunta: 
Tekninen lautakunta hyväksyi päätösesityksen 

________   

 
 


